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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u uneH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe
(»Cnyx6en Bechuk Ha PenybGnuka Makenonuja“
Op. 82/18 n ,Cnyx0eH BecHuKk Ha peny6auka
CesepHa Makesionuja“ 6p.178/21), aupextopot Ha
AreHuMjata 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
oOpa3oBaHue, 10Hece

PEHNIEHUE
3a MOYeTOK €0 paboTa CTyAHCKATA Hporpama oj
BTOP UHKIIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
nocTAuNIoMcKH cTyanu (120 EKTC) o
»KpuBu4HO npaBo* na Ipasen dakyarer npu
Yuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona - TeroBo

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa JieKa ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpamMa o] BTOp UMKJIYC Ha
aKa/IEMCKH CTYIHH - OCTAMIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) mo ,KpuuuHo mnpaso“ wna [lpaseH
(akynrer npu YHuBepsuteT Ha Jyromcroyna
Espona - Teroso.

2. OBa pelleHHe BIeryBa BO CHJa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBame.

O6Gpasznoxkenmne

[To nobuBame Ha  Pemenne 3a
akpenuTauuja 6p.08-965/6 on 25.05.2022 ropuna
on crpaHa Ha Op6opoT 3a akpeguTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHue,  YHHBEp3UTET Ha
Jyroucrouna Espoma - Tertoso ce ofpati co
Gaparme 6p.03-1779/2 on 15.06.2022 romuua, 10
AreHuujata  3a  KBaIHTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanne, mox wHaw 6p. 08-583/1 opn
15.06.2022 roamua, 3a yTBpAyBamwe Ha YCIOBHTE
3a Mo4eTok co paboTa Ha CTyucKaTa porpama o
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
penale" né Fakultetin e Drejtésisé prané
Universitetit t¢ Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
penale" né& Fakultetin e Drejtésisé prang
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr.08-965/6 t& datés 25.05.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1779/2 t& datés 15.06.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-583/1 t& datés 15.06.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "E drejta penale” né& Fakultetin e Drejtésisé
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BTOp LHUKNYC HA  aKaJeMCKH CTyAHH -
MOCTAMMIOMCKH  ctyaud (120 EKTC) no
~KpHBHYHO TipaBo“ Ha TlpaBeH akynrer npu
Yuusepsutet Ha Jyrouncrouna Espona - Teroso.
HupekTopoT Ha AreHuMjara 3a KBaIUTET
BO BHMCOKOTO oOpasoBanue, co Peuienne 6p.08-
583/2 on 16.06.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBame Ha MCIOJHETOCTAa HA YCJOBHTE 3a
Mo4eTok co paboTa Ha CTyaMckata nporpama
HaBeJieHa BO Touka | Ha OBa perenHe.
Komucujara, na nen 17.06.2022 TOJHHA,
M3BPLIK YBHI M H3roTBH M3Beluraj Gp. 08-583/3
ox 21.06.2022 roauHa, kaje e HABEIEHO NeKa 3a
CTyAWCKaTa mporpaMa o BTOp UHKJIYC Ha
AKa[eMCKH CTY[MH - NOCTAUMIOMCKH cTyauH (120
EKTC) no ,Kpusuuno mnpaBo“ ua Ipasen
bakynrer npu YuuBepsurer Ha Jyroucrouna
EBpona - TeroBo, ce HcnonHeTH ycioBHTE
COrnacHo oapeadHTe YTBPOEHH cO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pasoBanue u Ypenbara 3a HOPMaTHBH
H CTaHJap[u 3a OCHOBale Ha BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH W 3a BplUEHE HAa BHCOKOOOGpa3oBHA
nejHoct  (,,CnyxOGeH BecHMK Ha Peny6mika
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Hmajku ro Bo mpensua U3HECEHOTO, ce
OJUTYYH KaKO BO JHCTIO3HTHBOT Ha OBa pellleHHe.

INIPABHA TIOYKA: [IIporus oBa
peLIeHne, MOXe Na ce 3aBelie yNpaBeH CHop, CO
NOHECYBake HA Tyx6a no Vmpaeuwor cyn na
Peny6iuka Cesepra Makenonnja, Bo pok ox 30
A€Ha 011 ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pellleHHe.

JlocraseHo no:
Bucokoobpasosnara ycranosa
- ApxuBa (
uzpaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka ;4/’ d
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prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Lart€, me Aktvendim nr. 08 - 583/2 t& datés
16.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.06.2022 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-583/3 t& datés
21.06.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
penale" né& Fakultetin e Drejtésisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté s
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata ~Administrative e  Republikés s¢
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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